
PЁRMBLEDHJE NЁ GJUHЁ TЁ THJESHTЁ E FAP

PËRMBLEDHJE NË GJUHË TË THJESHTË E POLITIKËS SË NDIHMЁS FINANCIARE (FAP)
UMH Sparrow është i përkushtuar t’u shërbejë banorëve të Shtetit të Miçiganit që nuk mund të 
marrin kujdesin mjekësor të nevojshëm për shkak të aftësisë së tyre për të paguar.

Kualifikimi
Programi ynë i ndihmës financiare quhet Programi i Ndihmës Financiare Sparrow (SFAP). Ja si e 
përcaktojmë se kush kualifikohet për SFAP:

• Të ardhurat e familjes nuk janë më shumë se 300% e Nivelit Federal të Varfërisë.

o Informacioni mbi Nivelin Federal të Varfërisë mund të gjendet këtu:

https://www.healthcare.gov/glossary/federal-poverty-level-fpl/
• Pacienti është banor i Shtetit të Miçiganit.

• Shërbimet konsiderohen të domosdoshme nga ana mjekësore – kjo përcaktohet nga 
ofruesi i UMH Sparrow që kryen shërbimet.

• Nëse nuk përmbushni të gjitha kriteret, mund të konsideroheni për një përjashtim. 
Kontaktoni një Këshilltar Financiar në numrin 517-364-6060 ose 833-227-7664 për 
më shumë informacion.

Çfarë Mbulohet nga SFAP
• 100% e kujdesit të pacientit në UMH Sparrow kur pacienti është i pasiguruar

• Shërbimet jo të mbuluara për pacientët e UMH Sparrow që janë të siguruar

Si të aplikoni për SFAP
• Kontaktoni këshilltarët tanë financiarë me telefon në numrin 517-364-6060 ose 833-227-7664,

nga e hëna deri të premten, ora 8:00 - 16:00
• Plotësoni një aplikim për SFAP online:

https://www.uofmhealthsparrow.org/patient-resources/financial-resources/financial-assistance
• Kontaktoni Shërbimin për Klientin në numrin 517-364-7999

Pacientët që kualifikohen për SFAP nuk mund të tarifohen më shumë se Shumat e Përgjithshme të 
Fakturuara (AGB) për kujdesin mjekësor të domosdoshëm. Ju lutemi vini re se, pasi të konsideroheni 
të kualifikuar për ndihmën financiare SFAP, pacientët nuk do të faturohen për kujdesin mjekësor të 
domosdoshëm, pasi të gjitha këto shpenzime shlyhen për shkak të zbritjes 100%.

Kopje të printuara të dokumenteve dhe aplikimeve SFAP në gjuhë të ndryshme
Nëse dëshironi kopje të printuara të kësaj përmbledhjeje, të politikës së plotë të ndihmës financiare, 
ose një aplikim në një gjuhë tjetër, ju lutemi na njoftoni duke kontaktuar në numrat e telefonit ose 
faqen e internetit të lartpërmendur. Aplikimet janë të disponueshme në Shqip, Arabisht, Bengali, 
Gjuhën Kineze, Anglisht dhe Spanjisht.

Lista e ofruesve: Një listë e ofruesve që ofrojnë kujdes urgjent dhe mjekësor të domosdoshëm në 
UMH Sparrow dhe që mbulohen nga Politika e Ndihmës Financiare është e disponueshme në faqen e
internetit ose duke kontaktuar UMH Sparrow në numrin 517-364-6060 ose 833-227-7664.


